



I CICLI AFFRESCATI  
DEL XIV SECOLO DI PADOVA

# Comune di Padova

Codice Fiscale 00644060287

**Procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per lavori di realizzazione del nuovo tracciato stradale di via Beato Arnaldo da Limena, secondo i CAM (DM 05/08/2024 Strade)**

**Importo lavori a base di gara € 485.000,00 (IVA esclusa)**

**Importo oneri sicurezza € 12.000,00**

**Importo soggetto a ribasso € 473.000,00**

**CUP H97H23002130004**

**CUI 00644060287202300092**

**CIG B62BAE84D6**

**CPV 45233120-6 Lavori di costruzione di strade**

**Codice opera: LLPP OPI 2023/008**

## F.A.Q.

**QUESITO 1: se compiliamo la DGUE da Sintel dopo averla compilata e salvata risulta bianca senza spazi compilati.**

*RISPOSTA: si invita a riprovare con un diverso browser. Qualora il problema persistesse, si può utilizzare qualsiasi altro servizio e/o piattaforma utili alla creazione di eDGUE Response (ad es. il servizio messo a disposizione da MEPA in [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it)).*

**QUESITO 2: Si riscontra che la Relazione CAM allegata alla documentazione di gara prevede il rispetto di alcune delle clausole contrattuali disciplinate dal punto 3.1. del D.M. 5 agosto 2024, ed in particolare:**

- 3.1.4. personale di cantiere (formazione);**
- 3.1.3 temperatura di miscelazione del conglomerato bituminoso;**

**Per i suddetti CAM, il D.M. 5 agosto 2024 prescrive l'obbligo in capo all'offerente di trasmettere in fase di partecipazione alla procedura due dichiarazioni di impegno al rispetto dei predetti criteri. Contrariamente a quanto dispone il decreto, il disciplinare di gara, nel fornire indicazioni sulla predisposizione dell'offerta, non richiede l'inserimento di alcun documento relativo ai CAM. Si chiede conferma alla stazione appaltante di dover allegare le dichiarazioni previste dal D.M. 5 agosto 2024 con riferimento ai summenzionati CAM.**

*RISPOSTA: Si invita alla lettura dell'avviso pubblicato nella sezione "Documentazione di gara" della piattaforma.*

**QUESITO 3: dal portale Anac risulta un contributo pari ad € 33,00, contrariamente da quanto indicato nel disciplinare. E' corretto?**

*RISPOSTA: si prega di considerare unicamente l'importo proposto dalla piattaforma ANAC.*

**QUESITO 4: non è chiaro se per l'offerta economica è necessario compilare solamente i dati a portale e il modello allegato 5 o bisogna compilare anche la lista presente tra gli allegati "progettuali".**

*RISPOSTA: come indicato nel paragrafo 2.3 del disciplinare di gara, deve considerarsi esclusa dal novero degli elaborati la lista delle lavorazioni, visto che il RUP ha stabilito l'utilizzo del criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull'Elenco Prezzi Unitari. Si invita quindi alla compilazione dei campi così come predisposti in piattaforma, mediante presentazione di un unico ribasso percentuale a valere sull'elenco prezzi posto a base di gara.*